

| Код территории по ОКАТО | Код некредитной финансовой организации | |
|----------------------------|----------------------------------------|---------------------------------------------|
| | по ОКПО | Регистрационный номер (порядковый номер) |
| 71131000000 | 79555184 | 4014 |

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 1 квартал 2021 г.

| | |
|------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|
| Полное фирменное наименование / | Акционерное общество "Страховая компания "Югория-Жизнь" |
| сокращенное фирменное наименование | АО "СК "Югория-Жизнь" |
| Почтовый адрес | 121087, г. Москва, ул. Береговой проезд, д. 5а, корпус 1, офис 20/1/1, БЦ "Фили-Град" |

Код формы по ОКУД 0420126

Годовая (квартальная)

Отчет о финансовых результатах страховой организации

| Наименование показателя | Номер строки | Примечание к строкам | 01.01.2021-31.03.2021 | 01.01.2020-31.03.2020 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-----------------------|-----------------------|
| | | | 4 | 5 |
| Раздел I. Страховая деятельность | 55 | | x | x |
| Подраздел 1. Страхование жизни | 56 | | x | x |
| Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе: | 1 | | 381 465 919,91 | 253 088 915,79 |
| страховые премии по операциям страхования, со страхования и перестрахования | 1.1 | 39 | 381 465 919,91 | 253 462 666,46 |
| страховые премии, переданные в перестрахование | 1.2 | 39 | - | (373 750,67) |
| Выплаты – нетто-перестрахование, в том числе: | 2 | 40 | (118 702 851,35) | (7 756 967,37) |
| выплаты по операциям страхования, со страхования и перестрахования | 2.1 | 40 | (97 263 846,52) | (7 020 803,69) |
| дополнительные выплаты (страховые бонусы) | 2.3 | 40 | (20 341 907,76) | (440 652,60) |
| расходы по урегулированию убытков | 2.4 | 40 | (1 097 097,07) | (295 511,08) |
| Изменение резервов и обязательств – нетто-перестрахование, в том числе: | 3 | 41 | (224 280 849,28) | (213 095 091,77) |
| изменение резервов и обязательств | 3.1 | 41 | (224 222 400,87) | (212 373 645,63) |
| изменение доли перестраховщиков в резервах и обязательствах | 3.2 | 41 | (58 448,41) | (721 446,14) |
| Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе: | 4 | 42 | (78 703 934,61) | (14 471 590,61) |
| аквизиционные расходы | 4.1 | 42 | (132 682 591,03) | (18 595 077,12) |
| изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов | 4.3 | 42 | 53 978 656,42 | 4 123 486,51 |
| Прочие расходы по страхованию жизни | 6 | 43 | (1 643 943,91) | (221 624,69) |
| Результат от операций по страхованию жизни | 7 | | (41 865 659,24) | 17 543 641,35 |
| Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни | 57 | | x | x |
| Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе: | 8 | 44 | 9 352 148,45 | 619 520,60 |
| страховые премии по операциям страхования, со страхования и перестрахования | 8.1 | 44 | 62 094 328,48 | 424 152,78 |
| изменение резерва незаработанной премии | 8.3 | | (52 741 444,03) | 179 752,97 |
| изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии | 8.4 | | (736,00) | 15 614,85 |
| Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе: | 9 | 45 | (848 289,28) | (142 360,55) |
| выплаты по операциям страхования, со страхования и перестрахования | 9.1 | 45 | (814 955,34) | (156 750,00) |
| расходы по урегулированию убытков | 9.2 | 45 | (8 018,34) | (7 337,07) |
| изменение резервов убытков | 9.4 | 45 | (25 315,60) | 21 726,52 |
| Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе: | 10 | 46 | (7 232 091,28) | (39 639,77) |
| аквизиционные расходы | 10.1 | 46 | (50 250 109,02) | (27 424,01) |
| изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов | 10.3 | 46 | 43 018 017,74 | (12 215,76) |
| Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни | 13 | 48 | (76 296,52) | (52 991,29) |
| Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни | 14 | | 1 195 471,37 | 384 528,99 |
| Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности | 15 | | (40 670 187,87) | 17 928 170,34 |
| Раздел II. Инвестиционная деятельность | 58 | | x | x |
| Процентные доходы | 16 | 49 | 65 895 015,54 | 54 513 483,40 |
| Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка, кроме финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости, изменением которой отражается в составе прибыли или убытка | 17 | 50 | 37 378 234,33 | (123 765 527,16) |
| Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой | 20 | | 7 417 553,00 | 56 731 748,30 |
| Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) | 21 | 53 | (44 268,11) | (22 257,75) |
| Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности | 22 | | 110 646 534,76 | (12 542 553,21) |
| Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы | 59 | | x | x |
| Общие и административные расходы | 23 | 54 | (41 616 082,34) | (23 952 804,16) |
| Прочие доходы | 27 | 57 | 39 118,82 | 0,12 |

| | | | | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----|-----------------|-----------------|
| Прочие расходы | 28 | 57 | (83 282,66) | (628 640,09) |
| Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности | 29 | | (41 660 246,18) | (24 581 444,13) |
| Прибыль (убыток) до налогообложения | 30 | | 28 316 100,71 | (19 195 827,00) |
| Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе: | 31 | 58 | (22 010 194,69) | 3 957 787,36 |
| доход (расход) по текущему налогу на прибыль | 31.1 | 58 | (7 370 403,00) | (5 789 989,37) |
| доход (расход) по отложенному налогу на прибыль | 31.2 | 58 | (14 639 791,69) | 9 747 776,73 |
| Прибыль (убыток) после налогообложения | 33 | | 6 305 906,02 | (15 238 039,64) |
| Раздел IV. Прочий совокупный доход | 60 | | x | x |
| Прочий совокупный доход (расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе: | 43 | | (175 984,11) | (58 154,28) |
| чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, в том числе: | 44 | 51 | (175 984,11) | (58 154,28) |
| изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи | 45 | | (168 060,36) | (72 692,85) |
| налог на прибыль, связанный с изменением справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи | 46 | 58 | (7 923,75) | 14 538,57 |
| Итого прочий совокупный доход (расход) за отчетный период | 53 | | (175 984,11) | (58 154,28) |
| Итого совокупный доход (расход) за отчетный период | 54 | | 6 129 921,91 | (15 296 193,92) |

Должностное лицо, подписавшее
отчетность

Генеральный директор
(должность)

Захаров Алексей Викторович
(расшифровка подписи)

2021-04-14

